
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tagliolo Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 

DETERMINAZIONE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 94 DEL 22/11/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER  INCARICO A STUDIO PROFESSIONISTA PER REDAZIONE 

PRATICHE SUL PAESAGGIO - C.I.G.: B4699546AF           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventidue, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 29 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il DUP 

2024/2026;  

VISTA la deliberazione C.C. n. 30 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale veniva nominato Responsabile del Servizio il Geom. 

Adriano Patrone tecnico comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTI: 

− lo Statuto Comunale; 

− la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

− il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice degli Appalti Pubblici); 

 

CONSIDERATO CHE è opportuno  procedere  all’impegno di spesa per l’esame delle pratiche 

paesaggio dei Comuni facenti parte della Convenzione (Tagliolo Monferrato – Silvano d’orba- 

Molare – Carpeneto – Rocca Grimalda) effettuato dall’ Arch. Gandino Andrea dello  Studio LAGA 

di Ovada; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO  che sono state esaminate e concluse  nei mesi passati n. 13 pratiche e che il compenso è 

pari ad Euro 120,00 a pratica per un totale quindi di Euro 1.560,00 oltre oneri 5% e Iva 22% per un 

totale di Euro 1.998,36; 

 

DATO ATTO CHE  

− Per la spesa in oggetto non risulta necessario acquisire il codice CUP trattandosi di una 

spesa ordinaria non afferente a nuovi progetti per investimenti pubblici; 

− E’ stato acquisito il codice CIG B4699546AF tramite il sistema Piattaforma Contratti 

Pubblici dell’ANAC; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dello Studio Laga  mediante richiesta di DURC tramite 

portale INAIL; 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 

1) di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.998,36 a favore dello Studio Laga di Ovada; 

2) di imputare la  spesa complessiva di Euro 1.998,36 al Cap. 1086/40  Cod. 08.01.1 del 

Bilancio di Previsione 2024/2026;  

3) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato 

con il presente atto risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 

di finanza pubblica; 

4) che il corrispettivo contrattuale per il presente affidamento è soggetto all’applicazione 

dell’IVA e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

5) che la fattura dovrà essere intestate al Comune di Tagliolo Monferrato e dovranno essere 

emesse e trasmesse in formato elettronico attraverso il sistema di interscambio (SDI) 

secondo quanto previsto dal DM 3 aprile 2013 n. 55, riportando le informazioni indicate in 

quest’ultimo; 

6) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 

al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 commi 7,8 e 9 del D.Lgs. 267/2000; 

7) che i provvedimenti relativi al presente atto saranno pubblicato oltre che sull’Albo Pretorio 

anche nella sezione dedicata dell’Amministrazione. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to: Patrone Adriano 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 153, comma 4, e 183, commi 6, 7 e 8 del Decreto legislativo 

18 agosto 2000 n. 267, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 

nonché la compatibilità del presente impegno e del programma dei pagamenti derivanti dal 

presente impegno con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i 

limiti del saldo di competenza previsto quale concorso ai saldi di finanza pubblica. 

 

Tagliolo Monferrato, lì 22.11.2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Ottonello Rag. Fabio 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Carosio Rossana 

  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario sottoscritto certifica che la presente determinazione trovasi in pubblicazione, in copia, 

all’Albo Pretorio del Comune dal 27/12/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Tagliolo Monferrato, lì __________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Carosio Rossana 

 

 


